

## SŁOWO BOŻE



**PIERWSZE CZYTANIE (Wj 34,4b-6.8-9)**  
Bóg objawia się Mojżeszowi

**PSALM RESPONSOJNY**  
(Dn 3,52.53a.54a.55ab.56a)  
Chwalebny jesteś, wiekiści Boże.

**DRUGIE CZYTANIE (2 Kor 13,11-13)**  
Pozdrowienie w imię Trójcy Świętej

**EWANGELIA (J 3,16-18)**  
Bóg posłał swego Syna na świat,  
aby świat został zbawiony

## ROZWAŻANIE

### Największa tajemnica wiary

Dziś świętujemy największą tajemnicę naszej wiary: Bóg jest jeden w Trzech Osobach. Bóg tak umiłował świat, że zechciał nam objawić tajemnicę swojego wewnętrznego życia. Syn ukazał nam Ojca i razem posyłają do nas Ducha Świętego. Niech towarzyszą nam dziś słowa, które usłyszymy w czasie liturgii eucharystycznej: „Panie, Ojczy Święty, wszechmogący, wieczny Boże. Ty z Jednorodzonym Synem Twoim i Duchem Świętym jednym jesteś Bogiem, jednym jesteś Panem; nie przez jedność osoby, lecz przez to, że Trójca ma jedną naturę. W cokolwiek bowiem dzięki Twemu objawieniu wierzymy o Twojej chwale, to samo bez żadnej różnicy myślimy o Twoim Synu i o Duchu Świętym. Tak, iż wyznając prawdziwe i wiekiście Bóstwo, wielbimy odrębność Osób, jedność w istocie i równość w majestacie”.

**Dziś całym sercem wołam z radością:  
Chwała Ojcu i Synowi,  
i Duchowi Świętemu!**



Jeśli jesteś osobą starszą i obecnie nie możesz lub nie powinieneś wychodzić z domu, albo znasz taką osobę; **ZADZWOŃ!!!**

**Młodzież z parafii św. Maksymiliana Kolbe** gotowa jest zrobić zakupy i dowieźć do domu.  
Kontakt: **O. Marcin Serwin**  
905.848.2420  
Email: [mserwin@omiap.org](mailto:mserwin@omiap.org)



**Kazania dla dzieci** dostępne są w językach polskim i angielskim na parafialnym kanale YouTube, [www.kolbe.ca](http://www.kolbe.ca) YouTube Channel Playlists  
Kazania dla dzieci Children's Liturgy

7 CZERWCA 2020

# NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

VOL. 41 NR 23

## Uroczystość Trójcy Przenajświętszej - Refleksja Ojca Proboszcza



Dziś Obchodzimy Uroczystość Trójcy Przenajświętszej czyli wyznajemy wiarę w chrześcijański dogmat uznający, że Bóg jest Bogiem Trójjedynym, istniejącym jako **Trzy Odrębne Osoby** – mające jednak tę samą jedną istotę, czyli naturę oraz równość w majestacie. Dogmat o Trójcy Świętej został ostatecznie zatwierdzony na **Soborze Konstantynopolskim w 381 roku** i jest uważany za „centralną prawdę wiary teologii chrześcijańskiej”.

**Bóg Ojciec** czyli **Pierwsza Osoba Trójcy** jest naszym Stworzycielem, który dokonał powstania świata oraz człowieka, jako korony stworzeń. To Bóg wybrał naród izraelski i uczynił go narodem wybranym. To Bóg posłał Mojżesza, aby wyprowadził naród z ziemi egipskiej do Ziemi Wybranej. To Bóg objawia się Mojżeszowi na pustyni – na Górze Synaj – zanim zawrze przymierze.

**Druga Osoba to Jezus Chrystus – Syn Boży**, który przychodzi na ziemię i staje się naszym Panem i Zbawicielem.

**Trzecia Osoba to Duch Święty Poczieszyciel**, którego Jezus zsyła na Apostołów, zgromadzonych na modlitwie w Wieczerniku, aby ich umocnił w odważnej misji głoszenia i ewangelizowania narodów. Duch Święty staje się prawdziwą energią, działającą w Kościele.

Po 9 latach prowadzenia Parafii św. Maksymiliana Kolbe, O. Janusz Błażej OMI odchodzi z Parafii. Otrzymał obediencję do Parafii św. Kazimierza w Toronto, jako Proboszcz. Decyzją przełożonych z dniem 1 września odchodzi również z Parafii O. Paweł Pilarczyk OMI, który udaje się na rok czasu na doskonalenie języka angielskiego do Prince George, BC, w angielskojęzycznej parafii. Nowym Proboszczem Parafii św. Maksymiliana został O. Jacek Nosowicz OMI, a za O. Pawła przyjdzie O. Piotr Dudek OMI. Oficjalne pożegnanie Ojca Proboszcza i Ojca Pawła odbędzie się prawdopodobnie w niedzielę, 23 sierpnia.

## Śluby - Zapowiedzi

**Danielle Hayes**  
córka Melody i Bernarda  
& **Alexander Nowierski**  
syn Jolanty i Andrzeja

**Magdalena Kuna**  
córka Barbary i Adama  
& **Michael Richard Sybyldo**  
syn Anny i Richard'a

**Dorota Elżbieta Klimczak**  
córka Elżbiety i Ireneusza  
& **Redi Shaba**  
syn Fatmy i Bujara



W przyszłą niedzielę przypada Uroczystość Bożego Ciała. Niestety z powodu pandemii procesja Bożego Ciała nie odbędzie się.



Otwieramy zapisy na Listę Oczekujących na miejsce w reklamowej wkładce Biuletynu. Chętnych zapraszamy i prosimy o kontakt z Biurem Parafialnym 905.848.2420.

Serdeczne Bóg Zapłać Wszystkim, którzy w ten sposób wspierają nas w ponoszeniu kosztów druku Biuletynu Niedzielnego

## ShareLife

Każda darowizna na ShareLife to skarb. W ShareLife jesteśmy dumni z odpowiedzialności i wiarygodności względem naszych hojnych darczyńców. Utrzymując koszty administracyjne na poziomie 11% - jednym z najniższych w sektorze non-profit - możemy w ten sposób przeznaczyć maksymalną kwotę na konkretne cele naszych agencji.

To dziś, 7 czerwca przypada kolejna niedziela ShareLife. Bóg zapłać za Waszą hojność.

## Sytuacja Parafii

Jesteśmy bardzo wdzięczni Parafianom, którzy przynoszą regularnie niedzielne ofiary, kopertki i składają je do skarbony mieszczącej się w wejściu do Biura Parafialnego. Ponad połowa Parafian czuje się odpowiedzialna za swą parafię i regularnie przynosi swą tygodniową ofiarę. Dlatego zwracamy się do wszystkich Parafian, aby kontynuowali wspieranie swojej parafii przez składanie ofiar, mimo zamkniętych kościołów. Parafia musi funkcjonować mimo wielkiego kryzysu i opłacać na bieżąco wydatki. Jedynym dochodem Parafii jest niedzielna składka. Ofiary można również składać za pomocą karty kredytowej na stronie parafialnej. **Trzeba tylko pamiętać, aby z list parafii wybrać St. Maximilian Kolbe Parish.** Ponad 200 rodzin korzysta z tej formy złożenia niedzielnej ofiary.

Serdeczne Bóg Zapłać  
Za Waszą Ofiarność.

## Pragniemy Przypomnieć Naszym Parafianom, że;

### W czasie pandemii KOŚCIÓŁ JEST ZAMKNIĘTY DO ODWOŁANIA!

Msze święte odprawiają tylko księża bez udziału wiernych. Kardynał Collins udzielił wszystkim wiernym dyspensy od udziału w mszy świętej w niedziele i święta nakazane. Oznacza to, że nie zaciągamy grzechu ciężkiego nie będąc w niedzielę na Mszy świętej.



Nie ma obecnie spowiedzi poza nagłymi przypadkami w razie poważnej choroby.

Biuro parafialne jest dostępne wyłącznie telefonicznie i e-mailowo w godzinach urzędowania.

Sakrament Chrztu może się odbyć tylko w obecności rodziców i świadków, natomiast Sakrament Małżeństwa w obecności tylko świadków. Pozostali powinni uczestniczyć przez telewizję parafialną.

Pogrzeby odbywają się tylko na cmentarzu, może maksymalnie uczestniczyć 10 osób. Można zamówić Msze św. pogrzebową i uczestniczyć przez telewizję parafialną lub poczekać z pogrzebem lub Mszą świętą żałobną do ustania pandemii.



Ponieważ w naszych kościołach nadal nie można celebrować Mszy św. zachęcamy wiernych do modlitwy indywidualnej w domu. Optymalnym wyjściem jest uczestniczenie w transmisji Mszy św. online i przyjęcie Komunii św. duchowej. Jak przyjmuje się komunię duchową? Komunia duchowa polega na wzbudzeniu w swoim sercu gorącego pragnienia zjednoczenia z Jezusem tak i z takimi samymi skutkami, jak to się dzieje wówczas, gdy przyjmujemy Eucharystię w kościele.

## SAKRAMENT I KOMUNII ŚWIĘTEJ...

Z chwilą otwarcia kościoła będzie udzielany chętnym rodzinom Sakrament Pierwszej Komunii Świętej dla dzieci, w tygodniu, na Mszach wieczornych (jedno lub dwoje dzieci dziennie). Będzie trzeba zapisać się, wybrać dzień telefonicznie, w biurze parafialnym, u pani Magdy. Natomiast Pierwsza Komunia Święta grupowa dla pozostałych po angielsku odbędzie się 19 września, a w języku polskim 20 września. Sakrament Bierzmowania planujemy zorganizować w dwóch grupach: po polsku i po angielsku, pod koniec sierpnia.

## NOWA KAMERA

W ostatnim czasie zainstalowaliśmy w naszym kościele nową kamerę HD 4K, która przekazuje doskonały, wyraźny obraz do oglądania transmisji nabożeństw i Mszy świętych z naszego kościoła. Parafianie używający starszych komputerów muszą zaktualizować swoje komputery.



## INTENCJE MSZALNE

**Poniedziałek 8 czerwca**  
Doroczne Rekolekcje Kapłańskie Ojców Oblatów  
8:00 Msza święta  
**Wtorek 9 czerwca**  
Doroczne Rekolekcje Ojców Oblatów  
8:00 Msza święta  
**Środa 10 czerwca**  
Doroczne Rekolekcje Ojców Oblatów  
8:00 Msza święta  
**Czwartek 11 czerwca**  
Doroczne Rekolekcje Ojców Oblatów  
8:00 Msza święta  
**Piątek 12 czerwca**  
Doroczne Rekolekcje Ojców Oblatów  
8:00 Msza święta  
**Sobota 13 czerwca**  
8:00 z prośbą o potrzebne łaski dla Marka Serwin w dniu urodzin - rodzice i rodzeństwo za śp. Sławomira Macieja Kłodasa - Agnieszka, Janusz, Victoria i Olivia Stawiarz za śp. Antoninę i Piotra Sroślak oraz śp. Romana Sroślak - rodzina za śp. Jadwigę i Albina Pigiel - córka Maria

**Niedziela 14 czerwca**  
Uroczystość Bożego Ciała  
8:00 dziękczynna z okazji 40tej rocznicy ślubu Alicji i Stanisława Kulina z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dziękczynna z okazji rocznicy ślubu Ewy i Arthur'a  
9:30 za parafian i dobrodziejów za śp. Władysława Armatys w 6 rocznicę śmierci - żona i córki z rodzinami  
11:00 za śp. Zdzisława Piwowarczyka  
13:00  
14:30

### WAŻNE -

Msze święte z intencjami zbiorowymi: Treść intencji bardzo prosimy składać **tylko przez telefon**, ofiarę natomiast można wrzucić do skarbony przy wejściu do Biura Parafialnego już bez treści intencji.

10 czerwca Mszy świętej zbiorowej nie będzie

Intencja do modlitwy różańcowej na czerwiec 2020: Módlmy się, aby ci, którzy cierpią odnaleźli drogi życia, pozwalając się dotknąć Sercu Jezusa.



Z przykrością pragniemy poinformować, że księża Jezuci z Midland zdecydowali o odwołaniu w tym roku pielgrzymek narodowych do Midland. Oznacza to, że nie odbędzie się doroczna polonijna pielgrzymka w drugą niedzielę sierpnia do Midland. W swoim liście Fr. Michael Knox napisał: "I am sincerely sorry to say that this also means that, for this year, we are unable to host our cultural pilgrimages".